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H azánkban van Európa 
legnagyobb akácerdö- 
állom ánya. A Debreceni 
Parkerdészetben a ke
mény hideg sem ak a
dályozta a k iterm elés

ben a dolgozókat.
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Hídépítés előtt
ELTERELÉS, FORGALMI KORLÁTOZÁS UTÁN HÁROMSÁVOS LESZ AZ
Újv á r o st  d ó zsa k e r tt el  ö sszek ö t ő , a  t a t a b a n y a  a lsó  v a s - 

ü tAllom as felett  Átívelő  k ö zú ti h íd

Tatabánya város közúti közlekedését javító, a 
neuralgikus pontokat felszámoló, építési munkák ez 
évben is folytatódnak. Az Újvárost Dózsakerttel 
összekötő híd mellett, a Közúti Igazgatóság és a 
tatabányai városi tanács összefogásával, közös fi
nanszírozásban elkészült gyalogos-híd megterem
tette annak lehetőségét, hogy a közúti forgalmat 
szolgáló híd adottságainak, maximális kihasználá
sával azon három 3,25 méter szélességű forgalmi
sáv épülhessen ki. A közúti felüljáró átépítése 
beavatkozást igényel a város közúti forgalmába, 
mivel azt műszaki indokokból le kell zárni, és csak 
az építési forgalmat (a lezárt területre) beengedve 
lehet a munkát mielőbb elvégezni.

Röviden a műszaki indo
kokról: A híd tágulási
szerkezeteit vízzárós gum i
d ilatációkra építik át. (Ez 
m indkét hídfő teljes szé
lességű m egbontásával, az 
új dilatációs szerkezet el
helyezésével, bebetonozásá
val jár.)

A híd vasbetonpálya-Ie- 
mezének szélesítésekor a 
régi szerkezettel történő 
összekötése (összevasalása) 
és az új szerkezeti rész be
tonozása után, annak meg
szilárdu lásáig  megfelelő v i
szonyokat kell biztosítani, 
nehogy a kötési, illetve 
sz ilárdu iási folyam atban lé
vő anyag k árt szenvedjen. 
(A híd —: tek in te tte l az
acélfő tartókra — rendkívül 
rezonanciaérzékeny, — am it 
ko rábban  m int gyalogosok 
is észlelhettek — ezért a 
betonozáshoz szükséges fel
té telt állandó forgalom 
m ellett nem lehet m egte
remteni.)

A hídhoz közvetlenül 
csatlakozó, úgynevezett
úszólemezeket is ú jra kell
építeni, ami hídhoz csatla
kozó kb. 5 m éter hosszú — 
jelenleg útnak látszó —
szakasz felbontását k ívánja 
meg. :

A hídpáiya teljes felüle
tén — teknőszerűen —
epoxigyantás szigetelést kap. 
Ez tiszta, nedvességtől m en
tes, szilárd, kellően érdes 
felü letre  hordható csak fel, 
az előírt minőségben. Ezt
követi a  szigetelést védő 
aszfalt fektetése, m ajd a 
szegélyek készítése, az ú t
pálya aszfaltozása stb.

Időszakosan látszólagos 
m unkaszünetek „bosszant
ják" m ajd a szemlélődőket, 
de m ár most jelezzük, hogy 
ún. technikai, technológiai 
szüneteket is biztosítani 
kell egyes m unkafázisok 
között (pl. a pályalemez szé
lesítéshez szükséges betono
zás befejezését követően 
2—3 hét m úlva lehet a 
szigetelés felhordását meg
kezdeni — a megfelelő m i
nőség elérése céljából).

A közúti felü ljáró  széle
sítési m unkáival egyidejű
leg a tatabányai városi ta 
nács beruházásában — az 
újvárosi hídfőben — gya
logos alu ljáró  létesül Ez az 
ú ttöltés átvágásával jár, 
ami a közúti. forgalom 
fenn tartásá t szintén lehe
tetlenné teszi.

Az átépítés komplexszé 
tétele m egkívánja az ú jvá
rosi (Népköztársaság úti) és 
a Dózsakerti (Erdész utcai) 
csomópontok forgalom sza
bályozásának kism értékű 
módosítását. a burkolatok 
átépítését. E m unkákat a 
városi tanács és a Közúti 
Igazgatóság közösen végez
teti.

A forgalom ba helyezéskor 
a Népköztársaság ú tjá ró l 2 
sávban lehet a hídra fel
hajtan i, és azon áthaladni 
a Dózsa György út irányá- 
ha. A gyalogosok az új 
gyalogos alu ljárón  közle
kednek majd. Az Erdész 
utcai csomópont Dózsa 
György úti ágán a most le
zárt szélső sáv lesz a h íd
ra vezető, a m ellette lévő 
az Erdész úti irányú sáv, 
míg a mai Erdész úti sáv 
a lejövő egyenes irány m á
sodik forgalm i sávja lesz.

Az építési m unkákra igen 
szoros ü tem tervet dolgo
zott ki a MÁV Hídépítési 
Főnöksége. Ezt a progra
mot az összes érdekelt 
részvételével v ita tták  meg, 
és fogadták el.

Ennek megfelelően a* fo r
galom elterelése 1985. m ár
cius 4-én, a reggeli órákban 
lép életbe, a V olán-járato
kat kivéve, melyek az új 
m enetrendnek megfelelően 
üzem kezdettől az új útvo
nalon járnak . Term észete
sen az építés előm unkála
tai (elektromos kiváltás, á ll
ványozás, terelő táblák  el
helyezése) m ár korábban 
megkezdődnek, ami részle
ges — rövid idejű — forga
lom zavarásokkal járhat. A 
híd lezárását követően a 
forgalom lebonyolítása a 
megfelelő táblázással k ije 
lölt (Népköztársaság útja, 
összekötő út. Károlyi Mi
hály út, Árpád út. Kossuth 
L. u.) terelő útvonalon tö r
ténik. A lezárás érin ti a 
tömegközlekedést is, ami 
az autóbuszútvonalak és 
-m egállóhelyek részbeni 
módosításával jár. (Erről az 
utazóközönséget a Volán 
18. sz. Vállalata időben tá 
jékoztatni- fogja.)

Az átépített hidat 1985. június végén adják 
vissza a forgalomnak, természetesen az utómunkák 
(mázolás, állványbontás, MÁV villamos felsővezeték - 
helyreállítás) ezt még követni fogják. A kellemesebb 
utazást ígérő átépítési munka megértő támogatását 
kérjük a gépjárművezetőktől, utasoktól és a közle
kedésükben megzavart gyalogosoktól.

B e c k  K á l m á n  
l é t e s í t m é n y i  f ő m é r n ö k  

t K ö z ú t i  I g a z g a t ó s á g

A fehér halál 
nyomában

Nemzetközi sajtótájékoztató 
a kábítószer csempészetről Szófiában

Szófiában a bolgár hatóságok a napokban felfedtek 
----- egy történetet: Jan ek  Salakh, 19 éves an

gol lány, 1971. m árcius 5-én Törökországból a K apitan 
A ndrejevo bolgár határállom ásra érkezett. Landrover 
m árkájú  kocsiján anyjával úton volt hazafelé. A bolgár 
vám tiszteknek feltűnt, hogy a mindössze néhány bőrönd 
súly a la tt igen terhelt a kocsi rugózata. Szétszedték az 
autót, és az a nap a kábítószer-csem pészet ellen 1967-ben 
indult bolgár küzdelem fontos dátum a lett. Az angol lány 
ugyanis a kocsi re jte tt aljában  500 font fuvard íjé rt a  fe
hér halált szállította: 601 csomagban 927 kiló hasist. De 
fontos esemény lett a m inapi szófiai sajtótájékoztató is. 
Bulgária fe ltárta , az ország — önhibáján  k ívül — a kelet
ről N yugat-Eujópába ta rtó  kábítószer-csem pészet ú tján  
fekszik.

B ulgáriába sok újságíró érkezett erre  az alkalom ra, 
nem csak a szocialista állam okból, hanem  tőkésországokból 
is: Angliából, Franciaországból, az Egyesült Államokból, 
Ausztriából, Portugáliából, Spanyolországból, továbbá az 
NSZK-ból. Svédországból. O tt volt szinte m inden jelentős 
nyugati tv- és rádióállom ás. Az érdeklődés érthető- a n a
pokban a Nemzetközi Kábítószer Ellenőrzési Tanács Bécs- 
ben kiadta az 1984-es adatokat. Ezek szerin t az USA-ban 
25 m iihó em ber fogyaszt m arihuánát, kokaint, négymillió 
heroint. Az NSZK-ban és Angliában 40—40 ezer. Spanyol- 
országban 80 ezer, Olaszországban 240 ezer megrögzött ká- 
bitoszer-fogyasztó van.

A Szófia Press szervezésében rendezett sajtótájékoztató  
kábítószerügyben a világ egyik legnagyobb sajtókonferen
ciája volt. A bolgár hatóságok az ijesztő m éretű kábító
szer-csem pészet egyedi történeteiről és a Bolgár Népköz- 
társaságban ellene létre hozott szervezetről tá jékozta tták  
a világsajtót. Az újságírók szám ára m indezeknek három 
vonatkozása volt a legérdekesebb.

Legfőképpen ta lán  az, hogy a Bolgár Népköztársaság 
az Egyesült Államokkal közösen 1973-ban megrendezte az 
első továbbképzést az illegális kábítószer-forgalom  ellenőr
zésére, s ezt 1978-ig további négy közös szem inárium  kö
vette. Hasonlóképpen élen já r  Bulgária a nemzetközi vám - 
konferenciák szervezésében is, ezeknek V árnában adott 
otthont.

A másik figyelemre méltó inform áció: a Bolgár Népköz- 
társaság 1975 óta drákói szigorral bünteti a kábítószer
csempészetet, sőt az ezzel összefüggő legkisebb szabálysér
tést is. Néhány példa a paragrafusok közül: ha nagyobb 
m ennyiségű kábítószert ketten vagy többen csempésznek, 
vagy term elnek vagy raktároznak, az elkövetőket fejen
ként három —tizenöt évig terjedő börtönre, és 340 ezer fo
rin tnak  megfelelő pénzbüntetésre ítélik. Ha valaki kábító
szer-élvezetre helyiséget bocsát rendelkezésre, három —tíz 
évig terjedhető  börtönnel, és 170 ezer forint nagyságú 
pénzbírsággal sú jtják . A törvény tehát sokkal szigorúbb 
Bulgáriában, m int az 1971-ben a lá írt bécsi kábítószer
egyezmény azt előírja. Jelenleg 72 kábítószercsempész ül 
bolgár börtönben. Az elítéltek fele török, a többi zömmel 
libanoni és iráni.

Vénül a halm adik  fontos inform áció: bolgár jállam pol- 
«C S m  gárt még nem értek  te tten  kábítószer-csem pészésen. 
A 25 éve nagy gépkocsiparkkal rendelkező Bulgária egyet
len gépkocsivezetője sem szegte még meg a kábítószerre 
vonatkozó nemzetközi szabályokat. B ulgária mégis jobban 
és nagyobb áldozatokat hozva harcolt a fehér halál ellen, 
m int sok más ország ahol sokan — főleg fiatalok — szen
vednek és pusztulnak el kábítószertől, illetve sokan m illio
mosok lesznek ennek az aljas üzletnek a segítségével.

Bulgária m indent megtesz annak  érdekében, hogy 
m egakadályozza a kábítószer-csem pészetet.

Tisztűfítás a  pártalapszervezetekben
Az újjáválasztott vezetőségek névsora

TATA
TANÉP: Lencsés Éva (tit

kár) ; K ollár Gyula, Tóth 
K álm ánná, Nagy László,
Végh László, A ndruskó Fe
renc, G aram vári K lára.
L atex : Gombás M ihály (tit
kár) ; Gerébi Ákos, Holper 
István, K arakas K atalin, 
K eindl Győző, Palócz J á 
nos, Papp B ertalan, Ugrai 
Jenő, Zsideg Zsuzsa. Tar- 
dosbánya: Visnyovszki Béla 
( titk á r) ; Kun Zsigmond, 
Csabán Vendel, M aries Má- 
tyásné, Á rendás József,
S chruff László, Eipl A ntal. 
H űtőtechnika ISZ: György
A ttila ( titk á r) ; Benyák Ist
ván, Csirke András, K ajtá r 
Géza, Móré István, Pó
lyák Károlyné, Simorv 
Lászlóné. I. sz. téglagyár: 
Sipos József ( titk á r) ; Ko
vács Józsefné, Szűcs János- 
né. H áziipari Szövetkezet: 
Kovács Im re ( titk á r) ; P in 
té r  Simonné, Czuczor Má- 
tyásné. FÁ JIV : Bátky Jenő 
( titk á r) ; Csulyok József, 
V arga Ákos. Á llam i gazda
ság: Jéga Szabó János (tit
kár) ; Mike Pál, K örm endi 
Lajos, Kosa Ferencné, J u 
hász Gyula, N ém eth Ist
ván, B ukva Zoltán, V illám 
Gyula, P in té r István. P a rk 
építő V állalat: O rm anecz
Lászlóné (titk á r); Szabó 
Piroska, Bozsó Imre, Benke 
Miklósné, Nagy László.

Posta: Csicsai Antal (titkár); 
Kővári Józsefné, Kutnicz 
A ladár, Varga András, V ar
ga István. Temetkezési vá l
la la t: Schm idt József (tit
kár) ; Benya Zoltánné, Bür- 
söly Tibor, H utter Béláné, 
Hídvégi József.

Városi bizottság: Golda
Im re ( titk á r) ; Bozár József, 
Béger Imre, K alm ár Antal, 
Ámon Ferencné. G im názi
um : dr. Á rendás Veronika 
(titkár); K arakas János, Só
vágó Gyuláné. 311. sz. szak
m unkásképző in tézet: Nagy 
S ándor (titkár); Bakonyvári 
Sándor, Kónya Ferencne, 
P etti Vilmos, Som ogyvár' 
Tamás. Művelődési központ: 
Keidl Rezsőné, (titkár); 
Venczák István, Biczó S án
dor. Agostyán: Nyíri Jó 
zsef ( titk á r) ; Gordos Pálné. 
A lm ásneszm ély: M olnár J á 
nos ( titk á r) ; Berényi Lajos- 
né, F üri Józsefné, H rum ik 
István, Kelemen Józsefné, 
M áté Sándor, Vaja Sándor. 
D unaszentm iklós: S tröcker
Józsefné ( titk á r) ; H artm ann 
Péter. I. körzet: dr. Balogh 
István (titk á r); Bogár P ál
né, Gulyás József, Molyzer 
László, P in tér Imre, So- 
m orjai János, V olentár Gá- 
borné. II. körzet: Kelemen 
F erenc (titkár); Nemes A nd
rás, A ntal Györgyné, Ko
vács Istvánná, Budai Ist
vánná, Pálykáné Bardovics

Irma, Lövi Im réné. III. 
körzet: Nagy Ferenc (tit
kár); Győri k Zoltán, Ko
vács István, Fekete Béla, 
Gyimes Viktor, H anrifchi 
Péterné, M olnár István,
Szabó István, K urucz Bélá
né. IV. körzet: K atona Mi
hály (titkár); M olnár D áni
el, Kovács István, Vadai
Zsigmond, Hegyesí József,
Pugner Sándor, Csernyik 
A ndrás.' V értestolna: Eipl
A ntal ( titk á r) ; Tóbik József.

Naszály: Herczeg László
né ( titk á r) ; Szegvári A ntal- 
né, Tüske József, Varga
Áron, Becze Gézáné. Tatai 
Cipőgyár: Barsi B álint (tit
kár); Szűcs Jánosné, Gábor 
Józsefné, Csapó Szilárdné, 
M aller Károly, Udvardi Fe
renc, Rácz Györgyné. Ke- 
mobil szövetkezet: Tóth Im 
re (titkár); Laczkó Imre, 
Szuki György, Ném eth Fe
rencné, Kovács György. Ko
csi „A ranykalász” Tsz: K ar
sai Lászlóné ( titk á r) ; Ko
vács József, Kovácsné Szöl- 
lősi G abriella, Záborszky 
Zsigmond, Nagy János, J u 
hász István, M akuvek Ist
ván. T atai „Egyetértés” 
Tsz: Balaskó M ihály (tit-’
k á r ) ; P atkó Ferencné, T a
kács Béla, Dukony Endre, 
B aranyai K álm án, Réső Jó 
zsef, Bóka László. Szomód: 
Balogh M ihályné (titkár); 
Gerczog János, Nagy Ist

ván, Laub Emil, Szelőczei 
Imre. Városi tanács: Szöl- 
lősi Gábor (titkár); Szalainé 
Jak ab  Eszter,1 Bokor Do
mokos, Lengyel Miklósné, 
dr. Sámson Lászlóné, Szir
tes Lászlóné, Tóth Árpád. 
Kocs: Bűi M argit (titkár); 
Kórósi K álm ánná, Balogh 
Istvánná, Nagy Tibor, Ju 
hász Gábor. Gyógyszertári 
központ: Czillahó Istvánná 
(titkár); Keszler Ist
vánná, Gál Józsefné. Víz- . 
gazdálkodási tá rsu la t: F ar
kas Béla (titk á r); Oszkó Ist
ván, Fasing Sándor, Vasvá
ri György, K irály • László. 
Középfokú kollégium : Nagy 
Edit (titkár); Fójtek Mihály. 
Városi kórház: Ivanics
Lászlóné (titkár); Kecskés 
Tibor, Homor Györgyné, dr. 
Tóth Béla, dr. Nagypál Ist
ván, Palotás Józsefné, Ko
vács József. M árvány 
ÉSZKV: Gulyás T ivadar
(titkár); H orváth Dénesné, 
Sebők K álm án, H olpert Zol
tán, H arm incz Béla. III. sz. 
téglagyár: A uer Rezső (tit
kár) ; Szabadszállási István, 
Kondász József, Sahin Má- 
tyásné, Foki Ferenc. R end
őrkapitányság: Hegyi József 
( titk á r) ; M udrok Béláné, 
Mezei Imre, Filipsz István, 
Henzer János, Balogh Ist
vánná, N eum ann László. 
Styl Szóig. Ipari Szöv: L a
katos Sándorné ( titk á r) ; J a 

kab Mihályné, Schöffer Jó 
zsefné. V asút: Káldor Ró
bert ( titk á r) ; Baum gartner 
Tamásné. ÉDVCS: Erdei
Lajos (titkár); Mihácsi Ist
ván, Szabó Pál, Csipák Jó 
zsefné, N ink László. Ké
ményseprő V állalat: Mucha 
László (titk á r); Csatári At
tila, Bélafalvi Jánosné. MÉ
SZÖV: H orváth Róbert (tit
kár); Biacker Ottóné, Kusz- 
kó Lászlóné, Czina Pál, 
Csejkei József.

Jázm in Bőripari Szövet
kezet: Gombásné Körm endi 
Jud it (titkár); Á rendás Jó 
zsefné, Nagy József. Cardó 
bútorgyár: M olnár Miklós 
(titkár); K arkó Zoltánné, 
Lévai Józsefné. M űanyag- 
ipari Szövetkezet: M arkó
M ária (titkár); Holczinger 
Zoltán, K ollár László, Való 
Lászlóné, Papp Ju lianna, 
H arm ati Pálné, K atona 
Lászlóné. Baj: Szilaj Ákos 
( titk á r) ; M andel Péter, Nagy 
Sándorné, Neuberger Jó 
zsefné, Borka János. Nesz- 
mélyi téglagyár: Németh Jó 
zsef (titkár); Kovács K ata
lin, Nyergesi Rezső. Tatai 
Afész: S ántik  Lajos (titkár); 
Fohner Tamás, Lévai Jó 
zsefné, K arasi Lajos, Sem- 
sey Zoltánné. Költségvetési 
üzem : Pásztor István (tit
kár); K ijátz József, Szalai 
László, Mózes Bálint, dr 
Reszly A ladárné: II. tég la
gyár: Csernik Im réné (tit
kár) ; Lovász József. Latex 
II. asz.: Nemes K atalin
(titkár); Jenei Ferenc, Ju 
hász Pálné, K utenics Fe
renc, Borsó Tibor, Ányos 
Gáborné, B artkó Gábor. L a
tex III. asz.: K ádár József
né (titk á r); Dobai Bálintné, 
Schm erl Istvánná, Tanczer

Károlyné, V irág József. La
tex IV. asz.: K ijátz Erzsé
bet (titkár); Rozgonyi Mik
lósné, Nemes László, Vizi 
B ertalanná, K arap János. 
Latex V. asz.: Hídvégi Im re 
( titk á r) ; Juhász József, Her
m ann László, Tóth Zoltán, 
Szám véber A ttila.

Edzőtábor: M iller Jenő
(titk á r); Bozó István, F ar
kas János, Geiszt János, 
Tóth Istvánná. Igazságügy: 
dr. Cserhalm i A ntal (titkár); 
K éringer T ivadarné. I. sz. 
ált. isk.: Szeidm ann Róbert- 
né (titkár); Mihácsi K ál
mánná, S tröcker Károlyné.
Tardosbányai „Gerecse” Tsz: 
Szokolányi Á rpád (titk á r); 
dr. M esterházi Antal, Or- 
csik Péter, Borkos János, 
B iacker Ferenc, P in tér 
Vendelné, Vas Mihály, Víz
vári Á rpád, M olnár Sán
dorné. II. sz. ált. isk.: Ko
vács Istvánná (titkár); Mol- 
nárné Csémi Zsuzsa, Havas 
Rezsőné. G abonaforga'm i 
vállalat: Kosa Zsigmond
(titk á r); Egervári Istvánná, 
K elndorfer Károlyné. Jáz 
m in Mg. Szakközépiskola: 
Ném eth Ferenc (titk á r);
Liszt A ndrás, Szöllősi Mi
hály. VASÉRT vállalat:
Olajos Vince ( titk á r) ; Hé
ri ez Jánosné.

G enerál kér. vállalat:
Borsodi Im réné ( titk á r) ; Né
m eth Ferencné, Ködmön 
Károly, Schön Györgyné, 
Semsey Zoltán. D íszműbőr
gyár: Bankó Róbert (titkár); 
Nagy Lajos, Takács József
né, Sallai Jánosné. AGRO- 
KER: Bencze Lajos (titkár); 
Luigics István. Jázm in úti 
ált. isk.: M olnár Ferencné 
( titk á r) ; Jónás Béláné, Vé
kony Ferencné.
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